Derogatio con-  
trariorum.

DXXXVIII.

Dat. Romæ  
25. februarii  
1785  
anno XI.

Imminutio festorum in civitate, et diocesi Elborensi.

Venerabili fratri  
Archiepiscopo. Elborensi

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

Ratio, concessio-  
nis, et tenor  
preceum por-  
rectarum.

§. 1. **C**um, sicut Nobis nuper exponi fecisti, in diocesi tua Elborensi, adeo exereverint calamitates, et angustiae propter presentium temporum infortunia, ut miseri illius habitatores, incoeque, et praesertim ii, qui in sudore vultus sui panem comedunt, persæpissime cogantur, quamvis animo invito, dies festos negligere, operibusque mechanicis sese adiacere pro pane lucrando, et id eo facilius contingat ob excretum dierum festorum numerum: propterea Nobis humiliter supplicari fecisti, ut in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessio-  
nis

§. 2. Nos itaque, qui Christifidelibus quantum cum Domino possumus salutare remedium potius ad aeternam salutem comparandam, et humanam vitam honeste sustinendam adhibere, quam per severiorem ecclesiasticae disciplinae rigorem, ad desperationem inopes adducere cupimus, dictos incolas specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tuae per praesentes committimus, et mandamus, ut veris existentibus narratis, omnibus utriusque sexus Cristifidelibus in praedicta tua Elborensi diocesi existentibus, ut deinceps exceptis omnibus diebus dominicis, nec non Natalis Domini Nostri Jesu Christi, et sequenti, sancti Stephani, Circumcisionis, Epiphaniae, paschatis Resurrectionis, et sequenti, pentecostes, et sequenti, ac corporis Christi, et Ascensionis, sancti Joannis Baptistae, ac sancti Petri, et Pauli, ac Jacobi apostolorum, et commemorationis omnium sanctorum; prae-

terea quovis dicatis beatæ Mariæ virginis Immaculatae, scilicet Purificationis, Annunciationis, Assumptionis, Nativitatis, et Conceptionis, nec non sancti patroni, et tutelaris cujuslibet loci pro hominibus ejusdem loci dumtaxat, festivis diebus, in quibus integra maneat praeccepti obligatio, in reliquis vero festis, sive per hanc sanctam Sedem praecceptis, sive per synodales ejusdem diocesis constitutiones, sive quacumque alia de causa, etiam ex causa voti per eorum majores facti (quod quoad hanc partem etiam auctoritate Nostra apostolica per te commutari volumus) praecceptis, praescriptisque, audita missa, laboriosis suarum artium exercitationibus, servilibusque operibus, sine ullo prorsus conscientiae scrupulo vacare possint, auctoritate Nostra apostolica concedas, et indulgeas, permittas, ac statuas, praecipias, et mandes.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non diocesis praedictae, illiusque locorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, derogatoriis, aliisque, efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima quinta februarii millesimo septingentesimo octuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno undecimo.

Derogatio con-  
trariorum.

Dat. Romæ  
17. martii  
1785  
anno XI.

DXXXIX.

Confirmatio statutorum universitatis de-  
gli Affidati vulgo nuncupati de urbe.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Exponitur ho-  
mines congre-  
gatos in uni-  
versitate nunc-  
cupata degli  
affidati, quan-  
dam statuta  
condidisse pro  
gubernio con-  
gregationis.

§. 1. Ad pastorale fastigium meritis licet imparibus eveci illa, quæ pro felici, prosperoque universitatum almæ urbis Nostræ, cujus commodis peculiari paternæ charitatis affectu studemus, regimine provide constituta, atque ordinata esse noscuntur, ut firma semper, atque inviolata persistent, apostolici muniminis præsidio, cum id a Nobis petitur, libenter constabilimus. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii universitas, et homines vulgo degli Affidati nuncupati de urbe, quod ipsi pro felici ejusdem universitatis directione, et gubernio quedam statuta in congregatione universitatis prædictæ habita decreverunt, tenoris, qui sequitur videlicet.

§. 2. Fu sempre savio, e lodevole costume, non meno che provido consiglio di tutti quelli, che addetti all' esercizio delle arti, o professioni vollero unirsi in un corpo, ed erigere una università, di formare quelle leggi particolari, che giudicarono più atte, ed opportune per il buon regolamento de' loro interessi, ben persuasi, che senza la guida di queste non avrebbero mai potuto condurre a buon termine i di loro affari. Quindi è, che con queste leggi particolari formarono li di loro rispettivi statuti, all' osservanza dei quali si soggettarono, riportandone per maggior fermezza, ed inviolabile osservanza l' approvazione da legittimi superiori, conforme lo dimostrano ad evidenza tutte quelle università, che in quest' alma città di Roma si trovano erette.